

第5号様式（条例第12条関係）

令和 6 年度収支報告書

令和 7 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

公明党

中村 英仁

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、
次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	913,799

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	200,000	55,460	研修参加費用
調 査 旅 費	350,000	565,492	会派行政視察費用
資 料 作 成 費	200,000	29,968	事務機器・文具購入費用
資 料 購 入 費	250,000	245,318	図書購入・新聞購読費用
会 議 費	50,000		
広 報 費	110,000	17,561	議会報告チラシ作成費用
広 聴 費	50,000		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	50,000		
合 計	1,260,000	913,799	

3 残 額 346,201 円

令和7年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費 (3人分)		1,260,000		1,260,000	
1	R6.5.14	書籍	資料購入費		3,150	1,256,850	株式会社ぎょうせい
2	R7.2.27	書籍	資料購入費		6,600	1,250,250	株式会社ぎょうせい
3	R6.7.7	書籍	資料購入費		990	1,249,260	楽天グループ株式会社
4	R6.7.7	書籍	資料購入費		1,760	1,247,500	楽天グループ株式会社
5	R6.7.28	書籍	資料購入費		1,980	1,245,520	楽天グループ株式会社
6	R6.11.23	書籍	資料作成費		1,190	1,244,330	楽天グループ株式会社
7	R7.3.2	書籍	資料購入費		2,420	1,241,910	楽天グループ株式会社
8	R7.3.2	書籍	資料購入費		1,760	1,240,150	楽天グループ株式会社
9	R7.3.2	書籍	資料購入費		3,850	1,236,300	楽天グループ株式会社
10	R6.11.24	文房具	資料作成費		12,210	1,224,090	楽天グループ株式会社
11	R7.3.4	文房具	資料作成費		7,800	1,216,290	楽天グループ株式会社
12	R6.8.5	個人通信	広報費		7,490	1,208,800	株式会社プリントパック
13	R6.4.26	文房具	資料作成費		1,879	1,206,921	ダイソー秦野東田原店
14	R7.3.30	新聞購読料	資料購入費		56,400	1,150,521	ASA秦野佐藤新聞店
15	R6.12.26	新聞購読料	資料購入費		33,000	1,117,521	株式会社日本教育新聞社
16	R6.6.20	書籍	資料購入費		2,600	1,114,921	株式会社ぎょうせい
17	R6.7.26	書籍	資料購入費		10,692	1,104,229	株式会社ぎょうせい
18	R6.8.3	個人通信	広報費		10,071	1,094,158	ラクスル株式会社
19	R7.2.6	受講料	研究・研修費		8,800	1,085,358	早稲田大学マニフェスト研究所
20	R7.2.6	交通費	調査旅費		1,720	1,083,638	小田急線・千代田線・銀座線
21	R7.3.30	日本経済新聞	資料購入費		66,000	1,017,638	毎日新聞秦野販売所 読売センター秦野東海大前
22	R7.3.26	日本農業新聞	資料購入費		35,292	982,346	秦野市農業協同組合
23	R6.4.13	書籍	資料購入費		2,156	980,190	株式会社伊勢原書店秦野店

令和7年度政務活動費会計簿

会派等名【

公明党

】

(単位:円)

24	R6. 6. 14	書籍	資料購入費		1,100	979,090	株式会社伊勢原書店秦野店
25	R6. 6. 30	書籍	資料購入費		1,210	977,880	株式会社伊勢原書店秦野店
26	R6. 7. 8	書籍	資料購入費		1,056	976,824	株式会社伊勢原書店秦野店
27	R6. 8. 27	書籍	資料購入費		1,914	974,910	株式会社伊勢原書店秦野店
28	R6. 9. 1	書籍	資料購入費		2,970	971,940	株式会社伊勢原書店秦野店
29	R6. 9. 14	書籍	資料購入費		1,870	970,070	株式会社伊勢原書店秦野店
30	R6. 10. 6	書籍	資料購入費		1,100	968,970	株式会社伊勢原書店秦野店
31	R6. 10. 11	書籍	資料購入費		1,155	967,815	株式会社伊勢原書店秦野店
32	R6. 10. 22	雑誌	資料購入費		699	967,116	株式会社伊勢原書店秦野店
33	R6. 11. 14	雑誌	資料購入費		880	966,236	株式会社伊勢原書店秦野店
34	R7. 2. 13	書籍・雑誌	資料購入費		2,014	964,222	株式会社伊勢原書店秦野店
35	R6. 4. 18	書籍	資料購入費		700	963,522	九州郵船(株) 壱岐支店売店
36	R6. 4. 21	文具	資料作成費		2,014	961,508	ロイヤルホームセンター伊勢原店
37	R7. 1. 7	文具	資料作成費		765	960,743	ドラッグストアクリエイト秦野高校前店
38	R7. 1. 14	文具	資料作成費		1,780	958,963	株式会社カインズ フォルテ秦野店
39	R6. 12. 2	文具	資料作成費		2,330	956,633	無印良品イオン秦野店
40	R6. 8. 1	研修費	研究・研修費		20,000	936,633	自治体議会政策学会 会長住沢博紀
41	R6. 7. 26	研修費	研究・研修費		330	936,303	中栄信用金庫
42	R6. 8. 1	研修費	調査旅費		1,720	934,583	小田急電鉄株式会社 相模鉄道株式会社 横浜高速鉄道株式会社
43	R6. 10. 30	研修費	研究・研修費		20,000	914,583	自治体議会政策学会 会長住沢博紀
44	R6. 10. 25	研修費	研究・研修費		330	914,253	中栄信用金庫
45	R6. 10. 30	研修費	調査旅費		1,660	912,593	小田急電鉄株式会社 東京メトロ株式会社
46	R6. 5. 23	会派研究・研修費	研究・研修費		3,000	909,593	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村連絡協議会
47	R6. 5. 27	会派研究・研修費	研究・研修費		3,000	906,593	国道246号バイパス建設促進議員連盟
48	R6. 4. 17	会派視察	調査旅費		242,440	664,153	4月17日～19日(福岡県飯塚市、長崎県壱岐市、福岡県糸島市)
49	R6. 4. 12	会派視察手土産代	調査旅費		13,800	650,353	(一社) 秦野市観光協会
50	R6. 7. 9	会派視察	調査旅費		141,802	508,551	7月9日～10日(福島県会津若松市、千葉県流山市)
51	R6. 7. 1	会派視察手土産代	調査旅費		3,000	505,551	(一社) 秦野市観光協会

令和7年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

52	R7.1.22	会派視察	調査旅費		150,350	355,201	1月22日～24日（岐阜県岐阜市・中津川市、愛知県豊田市）
53	R7.1.15	会派視察手土産代	調査旅費		9,000	346,201	（一社）秦野市観光協会
合 計				1,260,000	913,799	346,201	0

令和7年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	5月14日	書籍				3,150				
2	2月27日	書籍				6,600				
3	7月7日	書籍				990				
4	7月7日	書籍				1,760				
5	7月28日	書籍				1,980				
6	11月23日	書籍			1,190					
7	3月2日	書籍				2,420				
8	3月2日	書籍				1,760				
9	3月2日	書籍				3,850				
10	11月24日	文房具			12,210					
11	3月4日	文房具			7,800					
12	8月5日	個人通信						7,490		
13	4月26日	文房具			1,879					
14	3月30日	新聞購読料				56,400				
15	12月26日	新聞購読料				33,000				
16	6月20日	書籍				2,600				
17	7月26日	書籍				10,692				
18	8月3日	個人通信						10,071		
19	2月6日	受講料	8,800							
20	2月6日	交通費		1,720						
21	3月30日	日本経済新聞				66,000				
22	3月26日	日本農業新聞				35,292				
23	4月13日	書籍				2,156				
24	6月14日	書籍				1,100				
25	6月30日	書籍				1,210				
26	7月8日	書籍				1,056				
27	8月27日	書籍				1,914				
28	9月1日	書籍				2,970				
29	9月14日	書籍				1,870				
30	10月6日	書籍				1,100				
31	10月11日	書籍				1,155				
32	10月22日	雑誌				699				
33	11月14日	雑誌				880				

令和7年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

34	2月13日	書籍・雑誌				2,014				
35	4月18日	書籍				700				
36	4月21日	文具			2,014					
37	1月7日	文具			765					
38	1月14日	文具			1,780					
39	12月2日	文具			2,330					
40	8月1日	研修費	20,000							
41	7月26日	研修費	330							
42	8月1日	研修費		1,720						
43	10月30日	研修費	20,000							
44	10月25日	研修費	330							
45	10月30日	研修費		1,660						
46	5月23日	会派研究・研修費	3,000							
47	5月27日	会派研究・研修費	3,000							
48	4月17日	会派視察		242,440						
49	4月12日	会派視察手土産代		13,800						
50	7月9日	会派視察		141,802						
51	7月1日	会派視察手土産代		3,000						
52	1月22日	会派視察		150,350						
53	1月15日	会派視察手土産代		9,000						
合 計			55,460	565,492	29,968	245,318	0	17,561	0	0